
Obsah

Q

TEST PRO ČTENÁŘE

MÍSTO ÚVODU
9 Proč se knihy píší!
10 Jak se tyto příběhy rýmují? Co mají společného 

s asertivitou?

LETEM GENDER (NEJEN ASERTIVNÍM) 
SVĚTEM

14 Rozdíly mezi mužem a ženou 
19 Žena chytrá horákyně 
21 Marfani a Venuše
21 Být sám sebou

PO DOBRÉM NEBO PO ZLÉM ANEB 
ASERTIVITA NENÍ DRZÉ ČELO, VÝBOJNÁ 
BRADA A OSTRÝ SLOVNÍK

27 Co to je, když se řekne...
29 Asertivní dobro nebo zlo?
33 Základní životní přístupy
34 Deset základních asertivních práv 
36 Svět se mění a lidé se mění v něm

NEJEN PO ŘEČI POZNÁTE JE...
46 Typy asertivity

OD TEORIE К PRAXI ANEB ZKOUŠÍME 
TO ASERTIVNĚ

58 Poškrábaná gramodeska 
64 Jak bez ztráty kytičky prosadit svou



Obsah

~J 4 JUDO PROTI KRITICE ANEB PROČ SI 
NEPŘIZNAT, ŽE NEJSME DOKONALÍ

75
87
88

Asertivní reakce na kritiku
Asertivní obligace
Asertivně na handicap

QQ

97
100
102

JAK VÉST ROZHOVOR
Sebeotevření
Mlčeti není zlato aneb 0 seznamování
Small talk - bič na introverty?
Jak nenajít zaměstnání a potvrdit si, že svět není 
v pořádku

А ГхГ'1 Ub 108
117
119

KDOPAK BY SE ASERTIVITY BÁL?
Testy - poznej sebe sama
Asertivně, ale co když je vše zcela jinak?
Kdo pomáhá jiným, pomáhá i sobě

120120 ASERTIVNÍ ŽENA V NESNÁZÍCH
Malý abecední glosář

132 MACHOVÁ KONTRA MACHO ANEB 
ASERTIVNÍ DISKUSE NA TÉMA 
MUŽSKÉHO SEX-ŠOVINISMU

138 MÍSTO ZÁVĚRU

139 JEŠTĚ O ASERTIVITĚ V DALŠÍ LITERATUŘE

в e


